OFÍCIO_EXTERNO nº 636/2021

Araucária, 04 de março de 2021.

Ao Senhor
CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/Pr.

Assunto: Resposta a Indicação nº. 152/2021 – PA 16071/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 152/2021, do vereador Vagner José Chefer, em que
solicita a retirada de entulhos na Rua Águia nº 958, Capela Velha, a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SMMA informa, que no momento a SMMA não dispõe
de serviço de remoção de resíduos de construção civil, o mesmo deve ser efetuado
pelo responsável da obra de forma particular e arquivar a MTR (manifesto transporte
de resíduos) para fins de fiscalização.

Sendo o que se apresenta para o momento.

.

Atenciosamente,

GENILDO CARVALHO

Secretário Municipal de Governo